[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Западно-Казахстанской области от 8 сентября 2015 года № 252 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области семеноводства по Западно-Казахстанской области"

			Утративший силу

Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 5 декабря 2017 года № 309. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области 25 декабря 2017 года № 4998. Утратило силу постановлением акимата Западно-Казахстанской области от 20 мая 2020 года № 109

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Западно-Казахстанской области от 20.05.2020 № 109 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).

      Руководствуясь Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Западно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Западно-Казахстанской области от 8 сентября 2015 года № 252 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области семеноводства по Западно-Казахстанской области" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4075, опубликованное 26 октября 2015 года в информационно - правовой системе "Әділет") следующие изменения:

      в регламенте государственной услуги "Аттестация лабораторий по экспертизе качества семян" утвержденном указанным постановлением:

      пункт 3 изложить в следующей редакции:

      "3. Результатом оказания государственной услуги является свидетельство об аттестации или мотивированный отказ по основаниям, указанным в пункте 9-1 Стандарта (далее - мотивированный ответ об отказе).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: электронная".

      подпункт 7) пункта 5 изложить в следующей редакции:

      "7) ответственный исполнитель услугодателя в течение 4 (четырех) рабочих дней на основании решения комиссии готовит соответствующий проект постановления акимата или мотивированный ответ об отказе, после утверждения постановления готовит свидетельство об аттестации и направляет на подпись руководителю услугодателя.

      Результат - ответственный исполнитель готовит проект постановления, свидетельство об аттестации или мотивированный ответ об отказе и направляет руководителю услугодателя;";

      главу 4 изложить в следующей редакции:

      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги";

      пункт 11 изложить в следующей редакции:

      "11. Обжалование решений, действий (бездействий) услугодателя, Государственной корпорации и (или) их работников по вопросам оказания государственных услуг осуществляется в соответствии разделом 3 Стандарта.";

      приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      в регламенте государственной услуги "Аттестация производителей оригинальных, элитных семян, семян первой, второй и третьей репродукций и реализаторов семян" утвержденном указанным постановлением:

      пункт 5 изложить в следующей редакции:

      "5. Результатом оказания государственной услуги является свидетельство об аттестации или мотивированный отказ по основаниям, указанным в пункте 10-1 Стандарта.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: электронная.";

      подпункт 5) пункта 7 изложить в следующей редакции:

      "5) при предоставлении полного пакета документов комиссия в течение 6 (шесть) рабочих дней с выездом на место проводит обследование услугополучателя на предмет соответствия требованиям, (в соответствии со статусом, указанным в заявлении) предъявляемым к производителям оригинальных семян, элитно - семеноводческим хозяйствам, семеноводческим хозяйствам, реализаторам семян (далее - требования).

      Результат - комиссия с выездом на место проводит обследование услугополучателя на предмет соответствия требованиям;";

      приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Западно-Казахстанской области" (Есенгалиев Б. А.) обеспечить государственную регистрацию данного постановления в органах юстиции, его официальное опубликование в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан и в средствах массовой информации.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Западно-Казахстанской области Азбаева Б.О.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечению двадцати одного календарного дня после дня первого официального опубликования.

      Аким области

А. Кульгинов

	Приложение 1
к постановлению акимата
Западно-Казахстанской области
№ 309 от 5 декабря 2017 года

	Приложение 2
к регламенту государственной
услуги "Аттестация
лабораторий по экспертизе
качества семян"

 Справочник бизнес - процессов оказания государственной услуги
"Аттестация лабораторий по экспертизе качества семян"

[image: ]

	Приложение 2
к постановлению акимата
Западно-Казахстанской области
№ 309 от 5 декабря 2017 года

	Приложение 3
к регламенту государственной
услуги "Аттестация
производителей оригинальных,
элитных семян, семян первой,
второй и третьей репродукций и
реализаторов семян"

 Справочник
бизнес - процессов оказания государственной услуги "Аттестация производителей оригинальных, элитных семян, семян первой, второй и третьей репродукций и реализаторов семян"

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Pasormmc
sammenspm

Tiepeaer Tiposepaer nommory
zomyvenmr | | mpercrastemans |
Eoucerm oxyemios, mponozET
yeayronaren I —
sanpaser axT obeneozams,
Aomyvemmt ofopuuser mpotoxa,
mprmmzer pemerne o
[om———
oTxase s npcsoesm
Yeryrononyaremo
craryca mabopatopmt
10 axcneprmse KavecTsa
ceuan u nanpaner
omsercrzemmony

Goymecrsazer || [Paccaarprzaer

lh mpmex I>| aoxyemmsin
oxyatenTos, sanpasazer anx

pernctpupyer senommesns

2sacon

\ 5 resenme rmacan:
=

5 Tememme 10

‘patoum: ekt
Toamcsmaer Torosur mpoext
eI nocramoaesus,
comgerenscTso 3
06 arrectamm comzeTenseTs0

06 arrectamm 1

nanpasnzer 52
5 Tenemme |

e
Erd |
e
— -
T
= = *—
s W
e
arrectammm nm e mms 2 |oTser 06 otxase x|
oreposa W PO e rEr
e T
e s |
B— s
e s
e

‘pabonero zus

document_image_rId5.jpeg
Padomm ‘Pagoramx. Orsercraemmmiit
Veayron Pyxosomurems,
e | Tocyaapersesmioit ‘KarmenspH Ehurceriiony Konscers [Rs—
xopopamm | yemyomatens yeryrozatens
ocymectsazer ocymectaaser mposepset moTHoTY e —
prex 1 ‘perrcrpano, ZOKyMeHTOR, sy
perucTparo ‘Hanpastzer B o) KOMHCCHI,
> FoxymemToBE @t fokyemTtHa [y vopcicAGsammDE nogroTaBTBacT
o by npeer npoexr
B KaEnETAPITO pyxosomHTETIO ‘CogTBeTCTRIE nocTasoR eI
yeryTonatens yeryrogatens B Teserte 4 TpeConammY, amara
Y (acrupex) cocrasmser akT,
® Tevenme 15 B Teaenme 15 Hacos JpeEieIT DO
(maman) | | () obopuuner mpotoxox
Sy v & Teserme 10
(aecms)
padosm
BEzacT ‘Hanpaziser ‘moxmicsEaer
soTummposammsit L votmsmposasnt | nomEmposasi 4]
oz orxaz oxas
srescmnelS |\ revemmets | 5 -
(mrrmamaT) (maTHammaTH) (ommoro)
oy MmyT padosero mx

p— ‘anpaszeT nommacEEaeT roTosuT
cemgeemscrzo ||| cemreTemscTSO W comaeremcrzo #1  cemereTscTRO 06
06 arTecramm 06 arectamn 05 arrecramm arTecramm

3 Tedenne 15 L B Tewenue 15 B TeTerHe 1 B Tedenue 1
(mTHanaTH) (maTHamaTH) (omsoro) (omoro)
smmyT ramyT ‘padosero zma pasosero T

header_image_rId1.png
Arvo rnredig